
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Obec Drahelčice 

Sídlo: Na Návsi 25, 252 19 Drahelčice 

IČO: 00233200 

Název veřejné zakázky: Sběr, svoz a likvidace komunálního odpadu 

 

Zadavatel obdržel dne 19. 9. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou zveřejňuje 

v celém původním znění, a připojuje odpovědi na jednotlivé dotazy. 

Žádost o vysvětlení č. 2.1: 

„V příloze č. 3 zadávací dokumentace – Ceník spatřujeme následující nesrovnalosti: 

a. U položky č. 7a je uvedeno, že cena zahrnuje přistavení kontejneru. Stejná informace je 

uvedená i u položky 7b „Přistavení a odvoz 1 kontejneru včetně pronájmu, manipulace s 

kontejnerem a přepravy odpadu“. Opraví zadavatel tyto položky?  

b. U položky č. 9 je v modelovém příkladu uveden počet jednotek 1110 ks, nicméně v návrhu 

smlouvy (bod 2.5.1) je uvedeno 1100 ks. Uvede zadavatel tyto hodnoty do souladu?  

c. U položky č. 10 není uveden v modelovém příkladu požadovaný počet jednotek. V návrhu 

smlouvy je obsažen předpokládaný roční objem 1 500 ks. Doplní zadavatel tuto hodnotu do 

ceníku?“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením uveřejňuje opravený Ceník, ve kterém opravil všechny tři body 

výše. Opravený Ceník nahrazuje původní verzi. 

Žádost o vysvětlení č. 2.2: 

„Dle bodu 2.5.1 návrhu smlouvy bude poskytovatel mj. zajišťovat dodávku známek (samolepek) 

prokazujících úhradu místního poplatku za komunální odpad dle požadavku objednatele, a to v 

předpokládaném objemu cca 1100 ks ročně a pěti různých podobách (pro nádoby na bio odpad, 

červené a modré známky pro individuální nádoby a červené a modré známky pro 1100 l společné 

nádoby). Poskytovatel předá známky objednateli nejpozději do 30 dnů od požadavku objednatele. 

Známky musí být odolné povětrnostním vlivům, aby nepodlehly zkáze před koncem platnosti. 

a. Je zadavatel ochoten dané ustanovení návrhu smlouvy upravit a souhlasit s tím, že jednotlivé 

barvy známek určí poskytovatel?  

b. Je zadavatel ochoten dané ustanovení upravit a souhlasit s tím, že poskytovatel předá 

objednateli barevné známky (etikety) vždy do konce příslušného kalendářního roku? 

Důvodem je zadávání požadavku k hromadnému tisku barevných etiket na odpadové nádoby 

i pro další zákazníky.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplňuje odst. 2.5.1 smlouvy takto: 

„dodávku známek (samolepek) prokazujících úhradu místního poplatku za komunální odpad dle 

požadavku objednatele, a to v předpokládaném objemu cca 1100 ks ročně a pěti různých, barevně 



odlišených podobách (pro nádoby na bio odpad, pro individuální nádoby na SKO ve dvou podobách 

dle frekvence svozu a pro 1100 l společné nádoby na SKO ve dvou podobách dle frekvence svozu). 

Poskytovatel předá známky objednateli nejpozději do konce listopadu na následující kalendářní rok; 

v případě nutnosti dotisku (v minimálním poštu 10ks) do 30 dnů od požadavku zadavatele. Známky 

musí být odolné povětrnostním vlivům, aby nepodlehly zkáze před koncem platnosti“ 

Žádost o vysvětlení č. 2.3: 

„Dle bodu 2.3 návrhu smlouvy je objednatel oprávněn kdykoliv jednostranně změnit harmonogram 

svozu a takto změněný harmonogram svozu bude pro poskytovatele závazný. S ohledem na zásadu 

přiměřenosti si dovolujeme zadavatele požádat o úpravu tohoto ustanovení, a to tak, aby k změně 

harmonogramu mohlo dojít po vzájemném odsouhlasení s poskytovatelem a aby byla plánovaná 

změna ze strany objednatele nahlášena vždy nejméně s měsíčním předstihem. Důvodem je nutnost 

případného komplexního přeplánování navazujících svozových tras.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nebude měnit harmonogram svévolně, ale pouze v reakci na nastalou potřebu zvýšit nebo 

snížit frekvenci svozů, počty nádob atp. (zejména v návaznosti na změnu počtu obyvatel obce), a 

tuto změnu dle okolností projedná s poskytovatelem. 

Vzhledem k době, na kterou je smlouva uzavírána, však zadavatel trvá na právu měnit harmonogram 

jednostranně. 

 

Zadavatel doplňuje odst. 2.3 smlouvy takto: 

„Poskytovatel bere na vědomí, že v harmonogramu svozu jsou uvedeny pouze předpokládané údaje 

o rozsahu a intervalech svozu odpadů. Objednatel je v návaznosti na odůvodněné potřeby a po 

předchozím projednání s poskytovatelem při zohlednění jeho objektivních připomínek oprávněn 

jednostranně změnit harmonogram svozu; takto změněný harmonogram svozu je pro poskytovatele 

závazný pro plnění této smlouvy od data určeného objednatelem, nejdříve však uplynutím 1 měsíce 

od oznámení změny.“ 

 

Toto vysvětlení nemá vliv na konec lhůty pro podání nabídek. 

 

V Drahelčicích dne 20. 9. 2024 

 

Ing. Petra Ďuranová, starostka obce 


